
  Centro Integrato di Ateneo                   

               C. I. A.                                    

                                                                      

Sede Rettorato 

Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Presidente del Centro: Prof. Giuseppe Calabrò P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

giuseppe.calabro@unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

cia@pec.unitus.it www.unitus.it  

 

 

Disposto n. 15 del 13.01.2026 

IL PRESIDENTE 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n.240; 

Visto lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi della legge 30 

dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto 

rettorale 5 dicembre 2024, n. 609; 

Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con Decreto Rettorale 

n.875/13 del 3.10.2013 e successive modificazioni e integrazioni; 

Vista la Legge 6 novembre 2012, n.190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Visto il Codice etico e di comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con Decreto 

rettorale n.827/19 del 31.10.2019 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in modalità telematica 

emanato con D.R. n. 183 del 17.03.2020; 

Visto il regolamento per il funzionamento del Centro Linguistico di Ateneo emanato con D.R. n. 341/23 

del 25.07.2023; 

Visto che con Disposto n. 155/2025 è stata pubblicata sul sito web dell’Ateneo la riapertura dei  termini 

per la manifestazione d’interesse all’iscrizione all’Albo per il conferimento incarichi di esercitatore 

linguistico da istituire presso la Sezione_CLA del Centro Integrato di Ateneo (C.I.A.) - Università degli 

Studi della Tuscia - per attività formative; 

Visti gli atti della Commissione riunitasi in data 9 gennaio 2026 e costatatane la regolarità; 

 

DISPONE 

Art.1 

Si approva la seguente assegnazione di incarichi per esercitatori linguistici presso la Sezione_C.L.A. del 

Centro Integrato di Ateneo per l’A.A. 2025/2026 nel secondo semestre: 

Polo Didattico Lingua e Livello Esercitatore 

II semestre   
SAN CARLO ARABO A2 SHAHED GAMIL ABDELKARIM ALY 

SAN CARLO ARABO B1 SHAHED GAMIL ABDELKARIM ALY 

SAN CARLO ARABO B1+ SHAHED GAMIL ABDELKARIM ALY 



 

  

  

  

  

  

 

SAN CARLO ARABO B2/C1 SHAHED GAMIL ABDELKARIM ALY 

SAN CARLO CINESE A1+ YU YA-TING 

SAN CARLO CINESE A2+ YU YA-TING 
SAN CARLO CINESE B2/C1 YU YA-TING 

SAN CARLO RUSSO A2 KUTUZOVA NATALIA 

SAN CARLO RUSSO B1 KUTUZOVA NATALIA 

SAN CARLO RUSSO B1+ KUTUZOVA NATALIA 

SAN CARLO RUSSO B2/C1 KUTUZOVA NATALIA 

SAN CARLO PORTOGHESE B1 LEOTE DE ALMEIDA DIAS FRANCISCO 
MARIA 

SAN CARLO PORTOGHESE B1+ LEOTE DE ALMEIDA DIAS FRANCISCO 
MARIA 

SAN CARLO PORTOGHESE B2 LEOTE DE ALMEIDA DIAS FRANCISCO 
MARIA 

SAN CARLO PORTOGHESE C1/C2 LUANA OLIVEIRA ROSA 

SAN CARLO FRANCESE B1 WICKE DANIELA 

SAN CARLO FRANCESE B1+ CORMAN CHRISTINE 

SAN CARLO FRANCESE B2 WICKE DANIELA 

SAN CARLO FRANCESE C1/C2 CORMAN CHRISTINE 

SAN CARLO TEDESCO A2 KOENIG MICHAELA 

SAN CARLO TEDESCO B1 KOENIG MICHAELA 

SAN CARLO TEDESCO B2 WICKE DANIELA 

SAN CARLO TEDESCO C1/C2 WICKE DANIELA 

SAN CARLO SPAGNOLO B1+ DE JULIAN GARCIA MARIA 

SAN CARLO INGLESE B1 SWEENEY SHULA MARY 

SAN CARLO INGLESE B1+ HOBSON JULIE ANNE 

SAN CARLO INGLESE B2 HOBSON JULIE ANNE 

SAN CARLO INGLESE C1 SWEENEY SHULA MARY 

SAN CARLO INGLESE C2 HOBSON JULIE ANNE 

RIELLO INGLESE B1 CROSIO IVANO 

RIELLO INGLESE B1+/B2 SWEENEY SHULA MARY 

SANTA MARIA IN GRADI INGLESE B1 DE JULIAN GARCIA MARIA 

SANTA MARIA IN GRADI INGLESE B1+/B2 FOGGETTI MARIA CRISTINA 

SANTA MARIA DEL PARADISO INGLESE B2 RIPA FELICETTA 

CIVITAVECCHIA INGLESE B1/B1+ AMOROSI CINZIA 

ROMA INGLESE B2 POSATI LORENZO 

SANTA MARIA IN GRADI FRANCESE B1+/B2 CORMAN CHRISTINE 

ATENEO INGLESE ACCADEMICO C1 HOBSON JULIE ANNE 

RIELLO ITALIANO A1 CIVERO ERIKA 

RIELLO 
ITALIANO PRE INTERMEDIATE -
INTERMEDIATE 

CIVERO ERIKA 

SANTA MARIA IN GRADI ITALIANO A1 VETRALLINI ANDREINA 



 

  

  

  

  

  

 

SANTA MARIA IN GRADI ITALIANO B1+/B2 VETRALLINI ANDREINA 

RIETI TALIANO A1+/A2 BELLUMORI CLAUDIA 

ONLINE ITALIANO PREPARATORIO BELLUMORI CLAUDIA 

ONLINE ITALIANO PREPARATORIO CIVERO ERIKA 

 

 
Art. 2 

In caso di rinuncia all’incarico assegnato, i l Presidente della Commissione è autorizzato a procedere 

all’individuazione di personale disponibile tra i nominativi presenti nell’Albo C.L.A. 
 

 

Viterbo, 13.01.2026 

 

IL PRESIDENTE C.I.A. 

Prof. Giuseppe Calabrò 


		2026-01-13T14:11:10+0000
	Calabro' Giuseppe




